

Tauchclub Gernsheim e.V.

Preisliste Tauchscheine



Preisliste Tauchscheine, Stand März 2022

Voraussetzung für die Ausbildung ist eine Mitgliedschaft im Tauchclub Gernsheim

Brevet	Neumitglieder	Preise für Mitglieder ab dem 3. Jahr Vereinszugehörigkeit	inklusive folgender Leistungen
--------	---------------	---	-----------------------------------

CMAS* (ab 14 Jahre)	300 €	250 €	Lehrbuch, Logbuch, und Brevetierung mit CMAS Karte, Flaschenfüllungen
CMAS**	270 €	200 €	Brevetierung
CMAS***	350 €	260 €	Brevetierung

Junior Open Water Diver (ab 10 Jahre)	130 €	110 €	Lehrbuch, Logbuch, Einklebeurkunde und Brevetierung, Flaschenfüllungen
Umschreibung JOWD-> CMAS* (ab 14 Jahre)	170 €	130 €	Brevetierung, Flaschenfüllungen

Sonderbrevet: Orientierung, Gruppenführung, Nachtauchen, Tieftauchen, Nitrox	110 €	Brevetierung mit Einkleber
Sonderbrevet Tauchsicherheit und Rettung	auf Anfrage	Brevetierung mit Einkleber

Stand: März 2022